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KOMUNA E PRISHTINËS 

RAPORT MUJOR 

Drejtoria Drejtoria e Planifikimit Strategjik 

Periudha raportuese Muaji Mars, 2023 

Emri dhe mbiemri i raportuesit Mimoza Sylejmani, drejtore e Drejtorisë së Planifikimit 
Strategjik 

 
 
 
 
 
 

o PROJEKTET: 

 
 Mbledhja e informatave të nevojshme për hartimin e parkut në Drenoc; 

 Propozim për riorganizimin e hapësirës publike në rrugën “Rexhep Luci”; 

 Përgatitja e hartës me lokacionet e reja për shtandet mobile; 

 Përgatitja e paramasës për rekonstruktimin e “Platosë”, në lagjen “Ulpiana”; 

 Finalizimi i zgjidhjes ideore për Zyre të medieve; 

 Modifikimi / përmirësimi i paramasës për renovimin e qendrave për të moshuar, sipas rekomandimeve 

të Zyrës së prokurimit; 

 Projekti i hapësirës publike në lagjen “Ulpiana” – paramasa; 

 Caktimi i lokacioneve për stacione të biçikletave në qytet; 

 Koordinimi me DIKMK dhe Drejtorinë e Planifikimit për organizimin e hapësirës për punë ne objektin e 

Komunës së re. 

 Digjitalizimi i pikave topografike nga harta topografike; 

 Sistemi i ujitjes dhe konvertimi i tyre në sistemet e koordinatave; 

 Përgatitja e file-ve për fillimin e  PRRH-së, për lagjen “Kalabria” ( Izohipset, PRRU në fuqi, gjendjen 

ekzistuese, rrugët me plane, rrugët me vendim, instalimet e ujësjellësit dhe kanalizimit si dhe konvertimi 

i file-ve DWG në programin Auto CAD); 

 Përgatitja e file-ve për fillimin e projektit të Kampusit Sportiv ,Digjitalizimi i Bllokut B16, Prishtina e Re-

Qendër, zgjidhja urbane; 

 Digjitalizimi i “Ankesave dhe Kërkesave”, të qytetarëve në GIS; 

 Digjitalizimi i Potencialeve të zhvillimit komunal. 
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o AKTIVITETET: 

 

 Gjatë muajit mars, në Sektorin e planifikimit janë trajtuar gjithsej 49 lëndë; 

 Informimi i palëve për kriteret e planeve, në ditët e caktuara me palë; 

 Trajnim për  menaxhimin dhe monitorimin e projektit IKAP; 

 Trajnim i stafit “Disiplina dhe ankimi në shërbimin civil”, IKAP; 

 Trajnim i stafit “Transferimi, pezullimi dhe përfundimi i marrëdhënies së punës në shërbimin civil”, IKAP; 

 Prezantimi dhe rishikimi i metodologjisë për vlerësimin e rreziqeve – menaxhimi  i emergjencave; 

 Përgatitja e materialit për konsulta publike për bllokun D/2 të lagjes “Arbëria 3”. 

 

 

o TAKIMET:  

 
 Takim pune me nënkryetaren, Donjeta Sahatçiu,  për organogramin e digjitalizimit të Komunës; 

 Takim pune me Arbër Sadikun, drejtor për bashkërendimin e PZHU-së dhe PZHK-së; 

 Takim pune me Roland Peraj, për Zonën e trashëgimisë kulturore; 

 Takim pune me UN HABITAT, për Zonën e trashëgimisë kulturore; 

 Takim pune me grupin punues për hartimin e zgjidhjes urbane për Kampusin sportiv në lagjen “Zona 

Ekonomike”, në Prishtinë; 

 Janë zhvilluar takime me grupin punues për bllokun D/2 të lagjes “Arbëria 3”; 

 Takim pune me grupin punues për hartimin e PRRH-së të lagjes “Kalabria”, në Prishtinë; 

 Takim me kryetarin dhe grupin punues të PRRH-së “Kalabria”, ku u diskutua dinamika e procesit të 

hartimit të këtij plani; 

 Përgatitja e materialit për konsulta publike për bllokun D/2 të lagjes “Arbëria 3”. 

 Takim me kryetarin dhe drejtorët e drejtorive, për urbanizëm, pronë dhe procedurat e kushteve dhe 

lejeve ndërtimore. 

 

 

o VIZITAT NË TERREN: 
 

  Vizitë në shtëpinë për të moshuar, me DMS dhe DIKMK, për konstatim të gjendjes së ndërtesës për 

renovim; 

 Vizitë me DSHP, për verifikimin e lokacioneve për kioske; 
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 Vizitë në lagjen “Dardania”; 

 Terren – identifikimi i materialeve në treg. 

 

 

 

 

 

 

 

 

        
 


